Página 1 de 1

 1

EXTRATO 20ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE DIRETORIA EXECUTIVA 2

03 de julho de 2024 3

Aos três dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às 14h30, na sala da presidente, situada 4

na Rua Prof. Aloísio Pessoa de Araújo, n° 75, Edf. Boa Viagem Corporate, 9º andar, Boa 5

Viagem, Recife-PE, CEP: 51021-410, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.607.851/0004-99, Nire: 6

26900530873, reuniram-se ordinariamente os membros da Diretoria Executiva da HEMOBRÁS, 7

Sra. Ana Paula do Rego Menezes, Diretora Presidente; Sr. André Luiz Mota Pinho, Diretor de 8

Administração e Finanças; Sra. Adelaide Cabral, Chefe de Gabinete; Sr. Gustavo Simoni, 9

Gerente e Administração; Sr. Luiz Felipe Dantas, Chefe de Serviço de Gestão de Suprimentos e 10

Atividades Administrativas  e Sra. Simone Brito, Secretária Executiva, que redigiu esta ata.   11

Pauta: 12

Deliberação: 1.1 Apresentação do status da implementação Oracle. 1.2 Atualização da 13

infraestrutura da fábrica. 1.3 Horário da rota do horário do almoço. 1.4 Visita Técnica do 14

Diretoria de Orçamento e Qualidade dos Gastos das Estatais - MGI/DOGES.  1.5 Proposta 15

de Alteração do Estatuto Social da Hemobrás. 1.6 Teletrabalho – Revisão de Normativa. 16

1.7 Atualização do Cronograma de Aquisição de Insumos. 17

Desenvolvimento da Reunião:               18

Deliberações.  19

 20

1.1 Atualização do status da implementação Oracle. Atualizado.  21

 22

1.2 Atualização da infraestrutura da fábrica. Autorizado a continuação do processo para 23

incorporar do refeitório que era da Takeda. 24

 25

1.3 Horário da rota do horário do almoço. Fixar o horário de retorno a fábrica em 13h (treze 26

horas). 27

 28

1.4 Visita Técnica do Diretoria de Orçamento e Qualidade dos Gastos das Estatais - 29

MGI/DOGES. Aprovado. 30

 31

1.5 Proposta de Alteração do Estatuto Social da Hemobrás. Em análise.  32

 33

1.6 Teletrabalho – Revisão de Normativa. Aprovada através da Resolução nº 026.2024-DE. 34

 35

1.7 Atualização do Cronograma de Aquisição de Insumos. Atualizado.  36

 37

 38

Ana Paula do Rego Menezes 39

Presidente 40

 41

 42

André Luiz Mota Pinho 43

Diretor de Administração e Finanças 44

		2024-07-05T15:48:54-0300
	ANA PAULA DO REGO MENEZES:34998519468

		2024-07-05T15:56:38-0300
	ANDRE LUIZ MOTA PINHO:13833715472